
ilr *,[r",]\*'

rurufu
MR
UMruffiW

2 5 -Ni- 'tl?t 9"4 RA "!E VO --.. --.," 
- ..'

Sarajevo,

sroj: sl-tl-j4l9,6
Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelr:, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sirajeru, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. IzvjeStaja Komsije broj 10-33-4-

3580 od 21.01.2021 godine), Generalna direklorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka jame nabavke a koji se odnosi najavnu nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a 112712020 -Klinlka za ortopediju i traumatologiju"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za javne nabavke i okvimi

sporazumi za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a y2712020 - Klinika za ortopediju i
traumatologiju" koji se dodjeljuje ponutladu:

,,MARK MEDICAL"doo

Za LOT -ove 1 i 7 prema ponudi broj I 0-1 I -3-5 1 883 od 09. 1 1.2020 godine;

,,GLOBEX"doo

ZaLOT-ove2 i 3 prema ponudi broj l0-11-3-51623 od 06.11.2020 godine;

',INEL 
MED"doo

ZaLOT 4 prema ponudi broj 10-1 I -3-51796 od 06.1 1.2020 godine;

,,TUZLAFARM"doo

Za LOT 6 prema ponudi broj l0-11-3-51884 od 09.11.2020 godine;

,,MEDICAL PARTNERS"doo

ZaLOT 9 prema ponudi broj 10- l I -3-51 892 od 09.1 I .2020godine;

,,OSTEO-MED"doo

Za LOT -ove 1 0 i 1 1 prema ponudi broj I 0-1 1 -3 -5 I 907 od 09. 1 1.2020godine.

II
Postupak javne nabavke za LOT-ove 5 i 8 se poni5tava u skladu sa dlanom 69. Stav 2. tadka d)

,,niti jedna dostavljena ponuda nije prihvatljiva".

il,, J/- /^



IV

Obavezuju se ponudadi iz dlana i. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjestenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ'

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili

dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniStiti.

v

Odluka stupa na snagu danom donolenja i dostavlja se svim ponutladima koji su udestvovali u

postupkr.r javne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajelu je na portalu Agencije za jawe nabavke, e-nabavke, objavio

obavjeltenje o nabavci broj 893-1-1-651/20 objavljeno na portalu E-nabavke 22.09.2020. godine.

Javno otvaranje ponuda izvrieno je dana 09.1 1.2020 godine u 1 100 u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet biv5a Klinika za opStu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Od sluzbe Centralnog protokola preuzeto je deset (10) ponuda blagorremeno podnijetih, uredno

zapeda6enih, protokolisanih i obiljeZenih po redosljedu prispje6a, sljededih ponurlada:

Komisija je na sastancima cijenila fonnalno-pravnu vauanost dokumenata - dokaza dostavljenjh uz

ponudu radi utvrtlivanja profesionalne, ekonomskc i druge podobnosti ponudada za udeiie u

prcdmetnom javnom nadmelanju.
Komisija je dalje vriila analizu dostavljenih ponuda.

Iu

) 10-1 1 -3-s 1623 GLOBEX d.o.o. Zenica 06.1 1 .2020. 08:55h

10-1 1-3-51644 ADRIALINE d.o.o. Banja Luka 06.1 1.2020. - 09:55h

l0-1 I -3-5 1796 INEL-MED d.o.o. Moslar 06.1 1.2020. - 13:50h

l0- l 1-3-51 877 ITALGROUP d.o.o. 09.1 1 .2020. 08:30h

f1o-r 1-3-s 1881 DMHC BH d.o.o. 09.11.2020. -08:42h

E

10-1 l -3-51883 MARK MEDICAL d.o.o. 09.11.2020.-08:50h

l0-1 l -3-51 884 TUZLA - FARM d.o.o. 09.11.2020. 08:53h

l0-1 1-3-5 1885 MEDICAL VISION d.o.o. Tuzla 09.11.2020. 08:55h

9 10-l I -3-51 892 MEDICAI PARTNERS d.o.o. Tuzla 09.1 1.2020. - 09:15h

10-1 l-3-51907 OSTEO-MED d.o.o. Sarajevo 09.11 .2020. - 09:45h

\lrcn.,l^** ,/,,*- J,(/^ /*^

I
4

)

1(



ovala da su kvaliltcirani ponudadi za

dalju ocjenu i wednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira

najpcr',r oljnijeg pcnudsda za t12Zeno n129 n21'qdgni ilo('-Lr!rii:

Svi podaci iz ponuda kvalihciranog ponudada unijeti su u tabelarni pregled, te je izwsena procjena

ponude po utl, denom kriteriju iz javnog oglasa i izwien odabir najpovoljnijeg ponutlada'

FORMALNO PRA\TNO NEPRIHVATLJIVE PONUDE

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da niZe navedene ponude nisu

dostavljene u skladu sa Tenderskom dokumentacijom, te iste nisu prihva6ene od strane Komisije.

Ponuda ponurlada OSTEO-MED d.o.o.

LOT 5 - Adroskopska optika

Ponuda nije prihva6ena jer ponurlad nije dostavio izjal.u propisanu u tadki 4.4 Ostali uslovi za

kvalifikaciju pod j).
Izbor najpovoljnijeg ponudada izvrii6e se na osnoru kiterija najniLa cijena:.

1) Cijena ucesce 100 %

Okvimi sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu koji je dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljiru ponudu.

Nema ponudaEa koji uZivaju prefercencijal doma6eg.

OSTEO -MED d.o.o.

Dopisom je traZeno poja5njenje ponudenih cijena (ukupnog iznosa bez PDV-a) za LOT 1 -
izoelastidni davli sa pripadaju6im instrumentarijem, akt broj 10-11-3-52502 od 11.11.2020 .godine i

10-11-3-52521 od 12.11.2020. godine (ispravka prvobitno upu6enog upita) - Dostavljeno traieno

pojaSnjcnje, putem c maila 13.11.2020. godinc (br. 10-ll-3-1237 od 08.01.2021. godine).

Dopisom jc trazeno obrazloZenje za5to se isti kataloiki broj nudi za viSe stavki za LOT 1(stavke 8,9 i

10) i LOT 4 (stavkc g,l},l7 i 18), kao i dostavljanje kataloga za l,OT 1, LOT 4, LOT 8, LOT 9, LOT

10 i LoT l1 - akt broj 10-11-3-53666-7 od 18.11.2020.god. - Dostavljcno trazeno objasnjenjc kao i
traZeni katalozi l0-ll-3-55279-l od 30.11.2020. godine.

I 10-11-3-51623 GLOBEX d.o.o. Zenica 06.11.2020.-08:55h

2 10-1 1 -3-51644 A-PRIAI-NE a.o.o. Banja Luka 06.11.2020. -09:55h

3 10-1 1-3-51796 INEL-MED d.o.o. Mostar 06.11.2020. - 13:50h

4 10-1i-3-51877 I'I'ALGROUP d.o.o. 09.1 1.2020. - 08:30h

5 10-1 1-3-51881 DMHC BH d.o.o. 09.1 1.2020. - 08:42h

6 r0-11-3-51883 MARK MEDICAL d.o.o. 09.1 1.2020. - 08:50h

7 10-1 l-3-51884 TUZLA - FARM d.o.o. 09.11.2020. - 08:53h

8 l0-l 1-3-51885 MEDICAL VISION d.o.o. Tuzla 09.11.2020. 08:55h

9 10-1 1 -3-51892 MEDICAL PARTNERS d.o.o. Tuzla 09.1 1.2020. - 09:l5h

10 l0-1 I -3-51907 OSTEO-MED d.o.o. Sarajevo 09.11.2020.-09:45h

$ftl^|lr* /.* cA n-^



ADRIALINE d'o.o.

Dopisomje traZeno dostavljanje tzoraka za LoT 2 Jednokratni stcrilni ves, akt broi 10-33-4-53940-

2od19.11.2020.god._Dostavljenitraicniuzorci,uzaktbrojl0-r1-3-54130-2od20.11.2020.
gori ine.

Dopisom je trazeno dostavljanje kataloga za LoT 2 - Jednokratni sterilni ves, akt broj 10-1 I-3-1204

od 08.01.2021. god. - Dostavljen odgovor putem e-mail-a (br. Protokola 10-11-3-1484 od

11.01.2021. godine).

Dopisom je trazeno dostavljanje uzoraka za LOT 3 - Mantili za operacionu salu - sterilni, akt broj l0-

ll-3-552g0-4 od 30.11.2020.god. - Dostavtjeni trazeni uzorci, uz akt broj l0-11-3-55518-2 od

01.12.2020. godine.

Dopisom je traZeno dostavljanje kataloga za LOT 3 - Mantili za operacionu salu - sterilni, akt broj l0-

11-3-53666-4 od 18.11.2020.god.god. - trazeni katalozi nisu dostavljeni, uz akt (obrazloicnje)

broj l0-r1-3-54038 od 19.11.2020. godine.

D.MED HEALTHCARE BH d.o.o.

Dopisomje traZeno dostavljanje kataloga za LOT 3 Mantili za operacionu salu - sterilni, ald broj 10-

11-3-53666-2 od 18.1 1 .2020.god.god. - Dostavljeni traieni katalozi, uz akt broj 10-11-3-54037 od

19.11.2020. godine.

Dopisom je traZeno dostavljanje uzoraka za LOT 3 - Mantili za operacionu salu - sterilni, akt broj 10-

11-3-55290-5 od 30.11.2020.god. - Dostavljeni trazeni uzorci, uz akt broj 10-11-3-55279-2 od

30.11.2020. godine.

ITALGROUP d.o.o.

Dopisomje traZeno dostavljanje kataloga za LOT 3 Mantili za operacionu salu - sterilni, akt broj l0-
11-3-53666-2 od 18.1 1 .2020.god.god. - Dostavljeni traZeni katalozi, uz akt broj 10-11-3-54039 od

19.11.2020.1godine.

Dopisomje traZeno dostavljanje uzoraka za LOT 3 - Mantili za operacionu salu - sterilni, akt broj 10-

11-3-55290-3 od 30.11.2020.god. - Dostavljeni traZeni uzorci, uz akt broj 10-11-3-55930 od

02.12.2020. godine.

GLOBEX d.o.o.

Dopisomje traZeno dostavljanje kataloga za LOT 3 - Mantili za operacionu salu - sterilni, akt broj 10-

1l-3-53666-5 od 18.1 1.2020.god.god. - Dostavljcni traZeni katalozi, uz akt broj 10-11-3-54130 od

20.11.2020. godine.

Dopisomje traZeno dostavljanje uzoraka za LOT 3 Mantili za operacionu salu - sterilni, akt broj 10-

11-3-55290-5 od 30.11.2020.god. - Dostavljeni traieni uzorci, uz akt broi 10-lt-3-55518-1 od

01.12.2020. godine.

INEL-MED d.o.o.

Dopisom je traZeno dostavljanje kataloga za LOT 4 - Sistem za proksimalni femur sa pripadaju6im

instrumentarijem, akt broj 10-11-3-55290-2 od 30.1 1.2020.god.god. - Dostavljeni traieni katalozi,

uz akt broj 10-11-3-55518 od 30.11.2020. godine'

\lturru'^* ,1,,^ d^ /-^



TI.l7f,-A FARM d.o.o.

Dopisom je trazena ispravka radunske greske zaLoT 6 - LCP set za velike flagmente sa pripadaiu6im

instrumentarijern, akt broj 10-11-3-53709 od 18'112020 'godine - Dostavljena saglasnost za

traietr ispr3vkn, akt broj 10-tf-3-54041 od 19'11 21)?0' godine'

Dopisomjetra2enoobrazloZenjezaStoseistikataloskibrojnudizaviSestavkizaLoT6-LCPsetza
velike fragmente sa pripadaju6im instrumentarijem, kao i clostavljanje kataloga za LoT 6, akt broj 10-

11-3-54640 od 24.11.2O20.god. - Dostavljeno traieno objasnjenje kao i traieni katalozi 10-11-3-

55279 od 3C.11.2020. godine.

MARI( MEDICAL d.o.o.

Dopisom je traZeno dostavljanje kataloga za LoT 7 - Kanilirani vijci od titaniuma sa pripadajuiim

instrumentarijem, aLt broj 10-ll-3-55290-1 od 30.1 1.2020.god.god. - Dostavljeni traieni katalozi,

uz akt broj 10-f1-3-55930-1 od 02.12.2020. godine'

MEDICAL PARTNERS d.o.o.

Dopisom je traZcno pojaSnjenje ponudenih cijena (ukupnog iznosa bez PDV-a) za LOT 9 - Hiruriki

insrrumenti II, aL1 broj 10-11-3-52901-l od 13.l1.2020.godine- Dostavljeno traieno pojasnjenje,

akt broj 10-11-3-53090-1 od 13.11.2020. godinc.

Dopisom je traZeno obrazloZenje za5to se isti kataloiki broj nudi za vi5e stavki za LOT 8 - Hiruriki

instrumenti I (stavke 50-55 i 149), kao i dostavljanje kataloga za LOT 8 Hirur5ki instrumenti I i LOT

9 - Hirurski insrumenti II, akr broj 10-11-3-53666-8 od 16.11.2020.god. - Dostavlieno traieno

objaSnjcnje kao i traZeni katalozi 10-11-3-54130-1 od 20.11.2020. godine.

MEDICAL VISION d.o.o.

Dopisom je traZeno pojasnjenje ponutlenih cijena (ukupnog iznosa bez PDV-a) za LOT 8 - Hiruriki

instrumenti I, akt broj 10-1 1-3-52901 od 13.1 I .2020 .godine Dostavljeno trazeno pojaSnjenje, akt

broj 10-11-3-53090 od 13.11.2020. godine.

Dopisom j e trazeno dostavljanje kataloga za LoT 8 - Hirurski instrumenti I, alc broj 10-1 1-3-53666-1

od 18.11.2020.god. - Dostavljeni trazcni katalozi, uz akt broj r0-11-3-54130-3 od 20.11.2020.

godine.

Komisiia ie uoutita zahtiev za dostavlianie strulnog mi5lienia krainieg korisnika OJ/ Klinika
za ortopediiu i traumatologiiu

Komisija je nakon pregleda prispjelih kataloga i uzoraka dopisom broj 10-11-3-56370 od

04.12.2020.g. iste dostavila OJ/ Klinika za ortopqdljuiltaullalQlqgij-L na ocjenu i mi5ljenje tra7ene

nabavke medicinskih sredstava prema traZenoj TD KCUS-a.
Klinika je dostavila odgovor dopisom 18-11-3-57801 od 11.12.2020.9.

Komisija je, nakon zaprimljenog odgovora Klinike traZila i dodatno pro5ireno strudno mi5ljenje o

dostavljenim uzorcima aktom br. 10-1 I -3 -12 i od 04.01.2021 . godine.

Klinikaje dostavila odgovor dopisorn br. 18-'l 1-3-1885 od 12.01.2021 godine.

Nakon clctaljne analize dostavljenih dopisa koji su traZeni od strane Komisije, ista je konstatovala da

niZe navedcne ponude nisu uzete u dalje razmatranje:

\)Ww-*, J*^ d^ /*^



OSTEO-MED d.o.o.

LOT I - izoetastidni davli sa pripadaju6im instrumentarijem

Ponuda nije prihvaiena, jer p"riJ..'' sredstva iz stavki 9 i 10 ne odgovaraju traZenom u tenderskoj

dokumentaciji tj. Anexu 3 iste

OhrazloZenie: ,, t, .

Ponuda nije prihvaiena, jer ponudeni materijal iz stavki 9 i 10 ne odgovaraju traZenom u

tenderskoj iokumentaciji tj. Anexu 3 iste. Ponurlid je sam u svom obrazloZenju (akt br. 10-l 1-3-

55279-1 ;d 30.1 1.2020. godine) priznao da je za navedene stavke ponudio ekvivalent koji je, svojim

specifikacijama, najbliZi iraZenom. S obziroir da mogu6nost odstupanja kao i ponude ekvivalenta nije

predritlenu teni"rsfom dokumentacijom, ponudad Osteo-med d o'o' se za ovaj LOT odbija'

LOT 4 Sistem za proksimalni femur sa pripadaju6im instrumentarijem
ponuda nije prihva6ena, jer ponudena sredstva iz stavki 9 i 10(kat. br. 09.33420.130S) i 17 i i8(kat.

br. 09.334i1:130S) ne odgovaraju tra2enom u tenderskoj dokumentaciji tj. Anexu 3 iste.

Obrazloienie:

Ponuda nije prihva6ena, jer ponudeni materijal iz stavki 10 i l8 ne odgovaraju trazenom u

tenderskoj iokumentaciji tj.-Anexu 3 iste. Ponuclad je sam u svom obrazloZenju (akt br. 10-l l-3-

5527g-l ;d 30.1 I .2020. godine) priznao da je za navedene stavke ponudio ekvivalent koji je, svojim

specifikacijama, najbliZi traZenom. S obzirom da mogudnost odstupanja kao i ponude ekvivalenta nije

piedvirteni tenderstom dokumentacijom, ponudad Osteo-med d.o.o. se za ovaj LOT odbija.

LOT 5 - Artroskopska optika
Ponuda nije prihvaiena jer ponutlad nije dostavio izjalu propisanu u tadki 4.4 Ostali uslovi za

kvalifikaciju pod j).
ObrazloZenie :
Tudkom 4.4rcrtali uslovi za kvalifikaciju pod j) propisana je obaveza ponutlada da uz ponudu za

LOT 5 dostavi i izjaru da 6e uz optike isporuditi detiri kontejnera - kutije za pohmnjivanje optika pri
procesu sterilizacije. Izjava se daje u slobodnoj formi na memorandum i sa potpisom ponutlada.

S obzirom da ponudad nije dostavio traZenu izjalu, ponuda za ovaj lot se ne prihvata.

LOT 8 Hiruriki instrumenti Il
Ponuda nijc prihva6ena, jer se nude materijali sa istim kataloSkim brojem za viSe stavki i to
stavke 46 i 49 (kat. broj 13-02-686); 67 i 68 (kat. broj 33.101 .05), te 1 14 i I 15 (kat.br. 50-49-103), Sto

znadi da su ponudeni ckvivalenti koji ne odgovaraju traZenom u tenderskoj dokumentaciji tj. Arexu 3

iste, jer svako ponudeno sredstvo mora imati vlastiti kataloiki broj, odnosno razlidita medicinksa

sredstva ne mogu biti registrovana pod jednim kataloskim brojem. S obzirom da mogudnost

odstupanja, kao i ponuda ekvivalenta nije predvitlena tenderskom dokumentacijom, ponudad Osteo-

med d.o.o. se za ovaj LOT odbija.

ADRIALINE d.o.o.
LOT 2 - Jednokratni sterilni vc5

Ponuda nijc prihva6ena jcr je, na osnovll testiranja dostavljenih uzoraka, OJ Klinika za ortopediju i
traurnatologiju, kao krajnji korisnik ponudenih medicinskih sredstava, iste ocijenio kao

nezadovoljavajuie (akt 18-11-3-57801 od 11.12.2020. godine i ak1 br. 18-11-3-1885 od

12.01.2021,. godine).
U napomenama za LOT 2 - Jednokratni sterilni vei u okviru Anex-a 3 Tenderske dokumentacije
propisano je da :

Jednokrahri sterilti vei je izrailen od dvoslojnog laniniranog matcrijala polipropilen fis+polietilen folija ili
ekviyalent (osin tko nije drugatije nazntteno za do.lqtno ojaianje), gornji sloj absorbirajuti, netkani,

neratne potriinc, ncpropusan za tekulittrt i nikroorganizmc. Proizvotli ne smiju inati nikakav nitis,
odnosno trcbaju biti potllu,to ,nirisno fleutrulni u radnoj okolini. Svako pojedinatno pskolanje iednokrstnog
sterilnog veiu nort biti obiljei,eno tainon deklarucijon proiztoth u sklatlu sa Ph Eur i sa obawznim "peel"

\lmi"tutt""^ /"^ (/^ p4^



naiinorn otrarania. Radi osigurania sterilnosti prilikon postavljunia, prekrivke trebaiu biti oznaiene

piktograminru koji pokazuju snijer posta iunja i otvaran.ia prckrivke' svi proizlodi moraiu sadfiavati

certiJikat - normu EN 13795.

Pored navedenog, Dopisom je traZeno dostavljanje kataloga 7^ LOT 2 - Jedngkratl stenlni ves' akt

broj i0.1i-3.1204,od 08.01,2021. god. - Dostavljcn i,dgovio putem e-mail-a (br. Protokola 10-11-

3-1484 od I1.01.2021. godine).

TraZeni katalozi nisu dostavljeni, uz obrazlouenjc da nc mogu dostaviti traiene kataloge jer se

radi o specifiinom materijalu (akt broj l0-11-3-54038 od 19'11'2020' godine)'

Tadkom j.l pod m) dostavili ste lz.laru da te te na zahtjev ugoyornog organa dostaviti kttaloge i

uzorke medicinskih sredstava, i to besplatno uzorke medicinskih sredstava iija vriietlnost po jedinici

mjere ne prelazi iznos od 100,00 KM.

Obrazloienie:
pi-r1j" p.it raiena na osnolu testiranja dostavljenih uzoraka utvrdeno je da je vanjsko pakovanje

neadekvatno, ves izgleda daje prepakovan naknadno, dime se u pitanje dovodi sterilnost istog' sto je

od presudnog znadaja za ves koji se koristi prilikom opelativnih zahvata. Pored toga, ljepljiva folija

nijeodgovaraju6ajerslabolijepistokaorezultatmoZeimatiposljedicuodljepljivanjatokom
of".utiunog zahvata. ponudeni hiruriki vei napravljen od materijala koji je izuzetno plastificiran, te

smo zbog toga imali pojadano znojenjc kod pacijenta sto moZe dovesti do pojave opekotina usljed

koristenjakautera.TakvavrstamaterijalapruZaminimalnoupijanjetednosti,dolazidocurenja
tednosti,sto moZe za posljedicu imati da se tednost nalazi u lokvama na podu' bilo da se radi o krvi ili

drugoj wsti tednosti za pranje operativnog polja ili ispiranje operatilrle rane'

Materijal je izuzetno grub, jako je tesko manipulisati sa njim,Sto dovodi do teskog pokrivanja kako

pacijenta tako i operativnog polja.

Pored navedcnog, ponudad nije dostavio trazene kataloge iako je dostavio Izjalu kojom se, u skladu sa

tadkom 3.1 pod 
-my- 

tenderski dokumentacije, obavezao da ie iste dostaviti. Dostavljeno obrazloZenje

zbog nedostavljanja kataloga Komisija je ocijenila kao neprihvatljivo'

LOT 3 - Mantili za oPeracionu salu

Ponuda nije prihva6ena jer je, na osnovlt testiranja dostavljenih uzoraka, OJ Klinika za ortopediju i
traumatologiju, kao krajnji korisnik ponuilenih medicinskih sredstava, iste ocijenio kao

nezadovoljavaju6c. (akt l8-11-3-57801 od 11.12.2020. godine i akt br. akt br. 18-11-3-1885 od

12.01.2021. godine).
U napomenama za LOT 3 - Mantili za operacionu salu u okviru Anex-a 3 Tenderske dokumentacije

propisano je da :

jediokrutrti steriltti rlstttili zq operaciotru sulu izraaleni otl ieteeroslojtrcg netkanog nalerijala (polipropilen'

polietilen ili poliaster), sa ukru1vuitto Zavarenin itvoyina (osin manietni rukavq i iitak lrqke), sa dodatnim

nepropusnim ojalanjem u jednour sloju no prednien tlijelu i ruktvima (min, duiina oiatanju na rukavims

40cm). Montili noraju da odbijaju tekutinu,.lu su otporni na prodot tekuiine i mikroorgonizana' da su sa

preklopljenim lerlina, upttkovotti u dodutni stcril,ti orflot, sq dta ntinika za posuiivanje. Materijal za iztadu

hirurikih mantila zadotoljava jedinsttena nrjerila za kvalitel li. ispunjata zahljete za barijento dielovanje

protiv lekutiMt i ,nikroorgd,riza ru kako bi se osigurola zaltita od infekcije kako za paciiettta tako i za

hiruriko osohlje.

Pored navedenog, Dopisom je trazeno dostavljanje kataloga za LoT 3 - Mantili za operacionu salu -

sterilni, akt broj 10-11-3-53666-4 od 18.1 1.2020.god.god. - traZeni katalozi nisu dostavljeni, uz

obrazlozenjc da ne mogu dostaviti traicne kataloge jer se radi o specifiinom materijalu (akt

broj 10-11-3-54038 od 19.11.2020. godine).

[lfrrr,rtt"^ 'l** ,,/^ /"*


